
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 1 «Колокольчик»

ПРИКАЗ

31.08.2023 года №105/1
станица Тбилисская

«О создании рабочей группы по разработке плана мероприятий 
(«Дорожной карты») «Повышение значений показателей досзупиостп для 
инвалидов муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 1 «Колокольчик»

В целях реализации Федерального закона от 15 ноября 1995 года «О 
социальной защите детей инвалидов в РФ», приказа Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 9 ноября 2015года №1309 «Об утверждении 
порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 
предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом 
необходимой помощи» в муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении детский сад № 1 «Колокольчик», приказываю:
1 . Создать рабочую группу по разработке плана мероприятий «Дорожной 
карты» - «Повышение значений показателей доступности для инвалидов 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детский сад № 1 «Колокольчик» (далее по тексту - дошкольной образовательной 
организации).
2 . Определить следующий состав рабочей группы:
- Председатель Рабочей группы: заведующий Ступацкая Марина Семеновна;
-Ответственный секретарь: педагог-психолог Майстренко Наталья Валерьевна: 
Члены Рабочей группы:
старший воспитатель - Здесенко Наталья Анатольевна
воспитатель - Сидорова Наталья Владимровна;
заведующий хозяйством - Нужная Елена Викторовна.
3 .Произвести обследование здания дошкольной образовательной организации с 
последующим составлением акта обследования, плана мероприятий «Дорожной 
карты» дошкольной образовательной организации.
4 .Утвердить «Положение о рабочей группе по содействию в формировании 
доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в МБДОУ д/с № 1 
«Колокольчик».
5 .Приказ довести до сведения работников под личнррдэрспись.
б .Контроль за исполнением приказа оставляю .

Л 

0 ,о Заведующий МБДОУ д/с № 1 «Колокольчик^*”

. ЗояЗ -2.
о «V 3

^7. О<?- с&С>Л 3 ■ ~
& ма

?/детский сад №1 у

<^Й:(^бтупацкая


		2023-10-06T14:54:18+0300
	Ступацкая Марина Семеновна
	Я являюсь автором этого документа




